COMUNE DI ROGNO

Provincia di Bergamo

Codice Fiscale 00542510169 P. IVA 00500290168

DECRETO DEL SINDACO N. 2 del 15.03.2013

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE ANTICORRUZIONE DEL COMUNE DI ROGNO.
IL SINDACO

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190, in materia di prevenzione e repressione della corruzione
e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO che I'art. 1 comma 7 della citata legge stabilisce che negli Enti Locali 1’organo
di indirizzo politico individua, di norma, il responsabile della prevenzione della corruzione nella
persona del segretario comunale, salvo diversa e motivata determinazione;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 in data 13.02.2013, immediatamente
eseguibile, di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Rogno;

VISTA la deliberazione n. 15/2013 della Commissione Indipendente per la Valutazione la
Trasparenza e 1'Integrita delle amministrazioni pubbliche — Autorita Nazionale Anticorruzione, che
individua nel Sindaco il titolare del potere di nomina del Responsabile della prevenzione della
corruzione quale organo di indirizzo politico amministrativo;

RITENUTO di formalizzare tale nomina mediante decreto sindacale;

DATO ATTO che la citata legge attribuisce al responsabile della prevenzione della corruzione,
responsabilita e compiti, primo fra tutti la redazione del piano triennale della prevenzione della
corruzione, che dovra essere approvato dall’ Amministrazione comunale e trasmesso alla funzione
pubblica;

VALUTATO che il Segretario Generale, Dott.ssa Elisa Tagliaferri, ¢ in possesso di requisiti e
capacita adeguate allo svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge al responsabile della
prevenzione della corruzione;
VISTO il Dlgs 267/2000 del 18/08/2000;
VISTO il vigente Statuto comunale;
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA
1) di individuare ai sensi e per gli effetti previsti dalla Legge 190/2012 nel Segretario Generale,
Dott.ssa Elisa Tagliaferri, il responsabile della prevenzione della corruzione, che con la

sottoscrizione in calce prende atto dell’incarico e che nessun compenso verra attribuito per lo
svolgimento dello stesso;

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013 fax 035/967243
www,.comune.rogno.bg.it info@comune.rogno.bg.it



2) di stabilire che il sunnominato Dirigente spetta il compito di predisporre il Piano triennale di
prevenzione della corruzione secondo quanto dispone la citata legge n. 190/2012;

3) di dare atto che il presente decreto sara pubblicato sul sito web del comune di Rogno;

4) la durata del presente Decreto non pud eccedere il mandato amministrativo del sottoscritto
Sindaco;

Rogno, 15.03.2013

COMUNE DI ROGNO (Prov. di Bergamu;
RELATA DI NOTIFICA ,

m “mh g . lillllllltllllllllll!lsz('.\ddl AOONARNERNERRRERRTIARY

gaspranfganaate uu-" svnann N w0 l‘t;uu'l'gjnnnuuuuu.n

alsdevuuiine ....m nu nnnn""nuuuuu Ma seaveransnsnnss'an

.ohmaﬁo ifiga di ave_r nohl‘ to il presenta atto destinato #

uu-"n sl nd']}ﬁu lﬁn ﬁ.nuuu In’n AT T TR T R TR

mwoﬂﬁ Wp‘a A Mani ceseeassane |l!Lﬁ'l'l%%llllllllllll.llllllllll

- consegnandone copia in busta sigillata recante il n. G0N sresssavursnsssannn

nome @ cognome del dastinalario @ sessrsscrmmssrssspanssrsssinaine

in Qud” i eanusesersanassnennnennanraescunavtnonnnnrnrnfiunneasnasrInIIIRRnRLl

e
l.lllllllll!lllllll.llllllllllllllllllllllll TerevssssaBTERRsRRRERRERIany L

It Messp=

AUN ‘5;\




